
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 15. oktober 2019

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 25
Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven, pensionsafkastbeskatningslo-

ven, ligningsloven, selskabsskatteloven og skatteforvaltningsloven. (Videregivelse af op-

lysninger om diskvalificerende pensionsudbetalinger, smidiggørelse af regler for flytning

af pensionsindbetalinger og justering af reglerne om omdannelse af pensionskasser til

livsforsikringsselskaber m.v.).

Af skatteministeren (Morten Bødskov)

Spørgsmål 3

Det fremgår af bemærkningerne, at ”I det omfang fremtidige fusioner også ville være gen-

nemført under gældende regler, vil forslaget principielt kunne medføre et mindreprovenu,

hvis størrelse der dog ikke er holdepunkter for at skønne over”. Ministeren bedes på den

baggrund redegøre nærmere for, hvorfor det ikke er muligt, at skønne over mindreprove-

nuet. Endvidere bedes ministeren med regneeksempler illustrere den skattemæssige

virkning for to selskaber med forskellig egenkapitalstørrelse, der er omfattet af nugælden-

de regler og af de foreslåede regler i relation til overførsel af tidligere beskattet egenkapi-

tal hos et pensionsselskab (fradragsmodellen) og ved omdannelse af egenkapital til ufor-

delte midler (primoreguleringsmodellen).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Rune.Lund@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Malte Larsen
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